126 ISSN 1677-7069 3 Nº 41, quinta-feira, 1 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030100126

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 503.087/2017-7. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Oracle do Brasil Sistemas
Ltda. CNPJ: 59.456.277/0003-38. OBJETO: atualização e suporte
do Software "Oracle Database Enterprise". MODALIDADE:
Inexigibilidade. CONTRATO: IN-002/2018. FUNDAMENTO: art,
25, caput, da Lei nº 8.666/93. VALOR: total de R$ 1.096.925,16.
VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data da assinatura do contrato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de
empenho 2017NE001951, emitida em 21/12/2017. ASSINATURA:
27/2/2018. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Ana Cláudia
Lopes, Vice-Presidente.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo TST nº 502.149/2018-2. ACT-001/2018. PARTÍCIPES:
Tribunal Superior do Trabalho (TST) e Tribunal de Justiça do Distrito
Federal e Territórios (TJDFT). OBJETO: Desenvolvimento conjunto
do sistema eSocial-JT. VIGÊNCIA: 1 (um) ano contado da data de
assinatura. ASSINATURA: 15/2/2018. Pelo TST: Ministro Ives
Gandra da Silva Martins Filho, Presidente. Pelo TJDFT:
Desembargador Mário Machado Vieira Netto, Presidente.

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL

Processo TST nº 502.017/2018-6. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Decision Serviços de
Tecnologia da Informação Ltda. CNPJ: 03.535.902/0001-10.
CONTRATO: PE-068/2013-A. OBJETO: prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, atualizações e suporte técnico
para equipamentos de informática. ESPÉCIE: rescisão unilateral.
FUNDAMENTO: art. 78, XII, da Lei 8.666/93, com efeitos a partir
do dia 25/2/2018. ASSINATURA: 23/2/2018. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tr i b u n a l .